COMISSÃO PRÓPRIA DE VESTIBULAR

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM

MEDICINA DA FACULDADE DE MINAS BH (FAMINAS BH)

O Presidente da Comissão Própria de Vestibular do Centro Universitário FAMINAS e da Faculdade

de Minas Belo Horizonte – FAMINAS BH, Prof. Dr. Pedro Henrique Menezes Ferreira, nos termos

do item 6.6 do Edital nº. 17/2023, torna público o Gabarito Definitivo da prova objetiva do

processo seletivo de Transferência Externa do curso de Medicina da Faculdade Minas – FAMINAS

BH em 19/01/2023.

GABARITO DEFINITIVO

Belo Horizonte, 25 de janeiro de 2024.

ANATOMIA
HUMANA

BIOQUÍMICA
BIOLOGIA
CELULAR E

HISTOLOGIA
EMBRIOLOGIA

1. A 16. C 31. A 46. C

2. E 17. B 32. A 47.C

3. A 18. D 33. A 48. A

4. B 19. C 34. C 49. D

5. A 20. C 35. C 50. E

6. D 21. B 36. E

7. C 22. D 37. B

8. B 23. E 38. D

9. B 24. D 39. C

10. D 25. A 40. E

11. B 26. C 41. B

12. E 27. E 42. A

13. E 28. E 43. B

14. D 29. A 44. B

15. B 30. C 45. C